
  
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради
до Президента України, Верховної Ради України та

 Кабінету Міністрів України стосовно дефіциту коштів у
 місцевих бюджетах Одеської області на 2016 рік на харчування

 учнів 1-4 класів у загальноосвітніх навчальних закладах 
та дошкільних освітніх закладах

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  враховуючи те,  що з  01  січня  2016 року в  Законі  України  «Про
Державний бюджет України на 2016 рік» в освітній субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам не враховані видатки на харчування учнів       1-
4  класів  у  загальноосвітніх  навчальних  закладах  та  дошкільних  освітніх
закладах,  у  зв’язку  з  чим  дефіцит  коштів  у  місцевих  бюджетах  Одеської
області  за  згаданими  напрямами  на  2016  рік  становить  93,5  млн.  грн.,
Одеська обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Президента
України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України (додається).

2. Направити відповідне звернення до  Президента України, Верховної
Ради України та Кабінету Міністрів України.

3. Опублікувати дане рішення в газеті «Одеські вісті».

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії
обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури
та туризму; з  питань охорони здоров’я та соціальної політики та з  питань
бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності.

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

26 травня 2016 року
№ 150-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 26 травня 2016 року
№ 150-VII

Звернення депутатів Одеської обласної ради
до Президента України, Верховної Ради України та

 Кабінету Міністрів України стосовно дефіциту коштів у
 місцевих бюджетах Одеської області на 2016 рік на харчування

 учнів 1-4 класів у загальноосвітніх навчальних закладах 
та дошкільних освітніх закладах

Ми, депутати Одеської обласної ради, глибоко стурбовані запропонованими
Кабінетом Міністрів України та підтриманими Верховною Радою України  змінами,
що стосуються бюджетної  політики держави в  галузі  освіти,  а  саме:  скасування
соціальних  пільг,  пов'язаних  із  забезпеченням  безоплатного  або  пільгового
харчування дітей у дитячих садках, школярів, а також учнів професійно-технічних
училищ.

На 2016 рік скасовано наступні норми:
- часткова оплата батьками харчування дітей у державних і комунальних яслах

і дитсадках - 60 % його вартості в місті і 40 % в селах.
Тепер розмір оплати встановлюється місцевою владою, і це означатиме, що

практично повсюдно батьки будуть оплачувати 100 % вартості харчування своїх
дітей  в  дошкільних  установах.  При  цьому  встановлено,  що  пільги  на  оплату
харчування дітей з багатодітних сімей тепер надаються тільки за рішенням місцевої
влади (а такого рішення може і не бути за відсутності коштів у місцевих бюджетах
Одеської  області),  хоча  до  2016  року  такі  сім'ї  користувалися  50-відсотковою
пільгою;

- забезпечення органами місцевого самоврядування безкоштовного харчування
для  всіх  школярів  1-4  класів.  Тепер  такою  соціальною  пільгою  зможуть
користуватися тільки учні 1-4 класів із малозабезпечених сімей; 

-  безкоштовне  харчування  для  дітей-сиріт,  а  також  дітей  з  неповних  або
багатодітних сімей, що навчаються у професійно-технічних навчальних закладах.

Таким чином, освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам
на 2016 рік не враховує необхідного обсягу коштів на харчування дошкільнят та
учнів 1-4 класів загальноосвітніх навчальних закладів.  По Одеській області така
додаткова потреба становить 93,5 млн. грн.

Зважаючи  на  вищевикладене,  Одеська  обласна  рада  звертається  з
клопотанням  підтримати  пропозицію  щодо  збільшення  на  2016  рік  видатків
освітньої субвенції  з  державного бюджету Одеської  області на 93,5 млн.  грн.  за
рахунок перегляду інших бюджетних призначень Державного бюджету України. 

Зазначений обсяг коштів дозволить забезпечити харчуванням учнів 1-4 класів
загальноосвітніх  навчальних  закладів  та  дошкільних  освітніх  закладів  у
відповідності  до законодавчо визначеної  нормативної  потреби на одну дитину у
2016 році.

Сподіваємося на підтримку та взаєморозуміння всіх депутатських фракцій та
груп у Верховній Раді України з порушених у зверненні питань.


